ПРОЕКТ

ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

___________                                                                                                № _____

пгт Пижанка

О внесении изменений в Положение об Управлении культуры

Пижанского муниципального округа Кировской области, утвержденного

решением Думы Пижанского муниципального округа Кировской

области  от 24.11.2021 № 4/45

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О

некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования Пижанский

муниципальный округ Кировской области, утвержденным решением Думы

Пижанского муниципального округа Кировской области от 27.10.2021 №

3/21 Дума Пижанского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Утвердить изменения в Положение об Управлении культуры

Пижанского муниципального округа Кировской области, утвержденного

решением Думы Пижанского муниципального округа Кировской от

24.11.2021 № 4/45 согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в Информационном

бюллетене органов местного самоуправления Пижанского муниципального

округа Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024.

Председатель Думы Пижанского
муниципального округа                                                         В.И. Лаптева

Глава Пижанского

муниципального округа                                                А.Н. Васенин

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Думы Пижанского

муниципального округа

от                        №

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение об Управлении культуры Пижанского муниципального

округа Кировской области, утвержденного решением Думы Пижанского

муниципального округа Кировской от 24.11.2021 № 4/45

1. Пункт 1.9 раздела 1.»Общие положения» изложить в новой

редакции:

«1.9. Управления культуры, как главному распорядителю бюджетных

средств, подведомственны муниципальные учреждения Пижанского

муниципального округа:

1.9.1. Муниципальное бюджетное учреждение культуры Пижанская

централизованная клубная система.

1.9.2. Муниципальное казённое учреждение культуры Пижанская

централизованная библиотечная система.

1.9.3. Муниципальное казённое учреждение культуры Пижанский

краеведческий музей.

1.9.4. Муниципальное казённое учреждение Центр по обеспечению

деятельности учреждений Управления культуры Пижанского

муниципального округа.

1.9.5. Муниципальное казённое образовательное учреждение

дополнительного образования детская школа искусств пгт Пижанка

Кировской области.»